__________________________________________________________________________

e-mail: cmdcadenovoorientedeminas@gmail.com

CNPJ: 39.649.911/0001-80

RESULTADO OFICIAL DA AFERIÇÃO DA PROVA DE CONHECIMENTO

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Novo Oriente de

Minas/MG – CMDCA, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Federal nº. 8.069/90,

Lei Municipal nº. 465/2019 e Resolução nº 231/2022 - CONANDA, torna público o Resultado

Parcial da Prova de Conhecimentos do Processo de Escolha Unificado para membros do

Conselho Tutelar – Mandato 2024/2028, mediante as condições estabelecidas na

RESOLUÇÃO EDITALÍCIA Nº 002 DE 31 DE MARÇO DE 2023.

Conforme o item 5.16 da Resolução Editalícia 002/2023, o candidato deverá atingir no

mínimo 60% da pontuação total atribuída à prova.

Empresa Responsável pela elaboração, aplicação e correção: Franca Capacitações

Total de questões: 30

Valor de cada questão: 2 pontos

Valor total da prova: 60 pontos

Valor mínimo para próxima etapa: 36 pontos

Nº mínimo de questões para próxima etapa: 18

Total de candidatos aptos para aferição da prova de conhecimento: 21

Candidatos que compareceram: 18

Candidatos que não compareceram: 03

Resultado oficial da prova de conhecimento.

CANDIDATOS (AS) CONHECIMENTO
ESPECÍFICO

MIRIAM PAULA RODRIGUES DOS SANTOS COSTA 44 PONTOS

SANTA CILIRIA TEIXEIRA MOREIRA 44 PONTOS

RAILDA ALVES RAMOS 42 PONTOS

mailto:cmdcadenovoorientedeminas@gmail.com

__________________________________________________________________________

e-mail: cmdcadenovoorientedeminas@gmail.com

CNPJ: 39.649.911/0001-80

Novo Oriente de Minas/MG, 11 de Agosto de 2023.

ALEX FABIANO LOPES RODRIGUES 42 PONTOS

ALESSANDRA DE SOUZA ALVES 40 PONTOS

VALQUIRIA CELESTINO DE SOUSA 40 PONTOS

MARLON NUNES BARBALHO 38 PONTOS

LUCILENE FERREIRA MATEUS 36 PONTOS

LILIA MENDES FERREIRA 36 PONTOS

KARINE SOARES SILVA MIRANDA 36 PONTOS

IVANILDE GOMES MARTINS 36 PONTOS

CLEIA FRANCISCA DE ALMEIDA 30 PONTOS

CLEBER GOMES DE OLIVEIRA 30 PONTOS

MARIA RIBEIRO DOS SANTOS 28 PONTOS

TATIANE RODRIGUES DE SOUSA DA CRUZ 26 PONTOS

SULEMAR LINO RODRIGUES 20 PONTOS

MARDILEI RODRIGUES NERES 20 PONTOS

NATHÂNIA DE JESUS BRITO 16 PONTOS

DIEGO SOUZA BRITO NÃO COMPARECEU

GILDECIO COIMBRA SILVA NÃO COMPARECEU

SÔNIA LOPES LUÍS DE MATOS NÃO COMPARECEU

mailto:cmdcadenovoorientedeminas@gmail.com